
 

 

ＮＲ３２０２８変更  

２０２０年１０月 

 

 

容器変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のお引き立てを 

賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、下記、喀痰容器（スポイド式）につきまして、製造元より、製造中止の連絡が 

あった為、弊社での取り扱いを中止させていただくこととなりました。 

ご利用の先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよう、 

よろしくお願い申し上げます。  

謹白  

 

 
記  

■変更実施日 
２０２０年１１月中旬より順次変更 
 

■対象容器と変更理由 
L 喀痰容器（スポイド式） 
※喀痰容器スポイド式が製造中止となるためダルマ型のみとなります。 
※現在お使いのスポイド式容器は引き続きご使用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 
 

 
検査のご依頼に関するご不明な点やご要望等につきましては、弊社営業担当、         
または学術インフォメーションまでお問い合わせ下さい。ＴＥＬ：０７５－６３１－６２３０ 

容器記号 

L 

 ［主な検査項目］ 

●喀痰細菌検査 

●喀痰細胞診検査 

●結核菌群核酸同定検査 

（結核菌 PCR・結核菌 LAMP） 

●マイコバクテリウム 

アビウム・イントラセルラー 

核酸同定検査（MAC-PCR） 

●マイコプラズマ核酸同定検査 

 

［保存方法］  

●室温 

 

［有効期限］ 

 － 

容器名 

喀痰容器 

（スポイド） （ダルマ） 

（製造中止） 


